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Kawa Mazowiecka, dn. 27.10.2022 r.

Adrian Galach
Radny Powiatu Rawskiego

Pan Józef Matysiak
Starosta Rawski

Za pośrednictwem
Pani Maria Charążka 

Przev/odnicząca Rady Powiatu Rawskiego

INTERPELACJA

Szanowny Panie Starosto.

Proszę o udzielenie informacji na temat działań podejmowanych przez Starostwo 
Powiatowe i powiatowe jednostki organizacyjne od 2018 roku do dnia dzisiejszego, 
tj. 27 października 2022 r. w celu obniżenia kosztów i zużycia energii:

1. Jakie działania zostały podjęte od roku 2018 do dnia dzisiejszego w budynkach 
użyteczności publicznej, stanowiących własność Powiatu Rawskiego w celu 
obniżenia kosztów i zużycia energii?

2. Ile instalacji fotowoltaicznych zosta-o zamontowanych na budynkach użyteczności 
publicznej oraz o jakiej mocy?

3. Czy dokonywano wymiany źródeł ciepła, np. na pompy cieplne?
4. Czy przeprowadzano termomodernizacje budynków użyteczności publicznej w celu 

zwiększenie ich efektywności energetycznej?
5. Jakie działania planuje podjąć Starostwo w najbliższym czasie w celu obniżenia 

kosztów i zużycia energii?

Z poważaniem, 
Adrian Galach
Podptsar/ elc/Srz nieśnie przez 

Adrian Paweł Galach
27 IG 2022
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STAROSTA RAWSKI 
Plac Wolności 1

36 - 200 Rawa Mazowiecka

Rawa Mazowiecka, 09.11.2022 r.

Pan Adrian Galach

Radny Rady Powiatu Rawskiego

R.0003.30.2022

W odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą działań podejmowanych 
przez Starostwo i jednostki organizacyjne od 2018 roku w celu obniżenia kosztów 
i zużycia energii informuję o podjętych w tym okresie działaniach.

W ramach działania inwestycyjnego „Poprawa efektywności energetycznej 
budynków na terenie powiatu rawskiego” dokonano termomodemizacji 
w zakresie wymiany stolarki okiennej i drzwiowej oraz docieplenia budynków 
w budynkach ZSP w Białej Rawskiej, Zespole Szkół Ponadpodstawowych 
im. Władysława Stanisława Reymonta oraz Zespole Placówek Specjalnych, 
a także wykonano w tych trzech placówkach montaż instalacji fotowoltaicznych 
(ZSP Biała Rawska - moc instalacji 47,85 kWp, ZSP im. Wł. St. Reymonta - moc 
instalacji 47,85 kWp, Zespół Placówek Specjalnych - moc instalacji 39,16 kWp).

W budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej- Curie 
w Rawie Mazowieckiej, w celu poprawy efektywności energetycznej, wykonano 
wymianę stolarki okiennej.

Planowana jest dywersyfikacja źródeł ciepła do budynków Starostwa 
Powiatowego poprzez montaż paneli fotowoltaicznych i pomp ciepła 
w budynkach Starostwa. Aktualnie zlecono opracowanie audytu energetycznego 
budynków przy placu Wolności 1 i Kościuszki 5. Ponadto w budynkach 
Starostwa podejmowane są na bieżąco działania w celu zmniejszenia poboru 
energii elektrycznej (m.in. wyłączenie podświetlenia budynku głównego, 
racjonalizacja oświetlenia w przestrzeniach wspólnych, wymiana żarówek 
na energooszczędne, montaż oświetlenia na czujniki ruchu w łazienkach).

Zarząd Powiatu rozważa także koncepcję budowy fermy fotowoltaicznej, 
na gruntach Powiatu Rawskiego w obrębie ul. Reymonta. Przy takim rozwiązaniu 
produkcja energii elektrycznej miałaby pokryć zużycie energii elektrycznej, która 
wykorzystana zostanie w obiektach administrowanych przez Powiat.

Z poważaniem


